
Uchwała Nr LX/726/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 3 marca 2006 r. 
 

 
w sprawie: założenia publicznego IX Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Sączu. 
 
 

Na podstawie art.5 ust.2 pkt.1, art.58 ust. 1 i 6 oraz art. 62 ust.1 ustawy z dnia  
7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
oraz art. 12 pkt. 8 lit.” i “ ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. Nr 142, poz.1592 z 2001 r. z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek 
Prezydenta Miasta uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1 
Zakłada się z dniem 1 września 2006 roku publiczną szkołę ponadgimnazjalną 
ogólnokształcącą z siedzibą  w Nowym Sączu, zwaną dalej “ IX Liceum Ogólnokształcące “. 

 
§ 2 

IX Liceum Ogólnokształcące wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Sączu.  
 

§ 3 
Akt założycielski IX Liceum Ogólnokształcącego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 4 
IX Liceum Ogólnokształcącemu nadaje się statut w brzmieniu jak załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 5 
Rada Pedagogiczna oraz Rada Szkoły jako organy uprawnione dostosują Statut Zespołu Szkół 
nr 2 do zmian wynikających z niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 7 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty  ogłoszenia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jacek Chronowski 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LX/726/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 3 marca 2006 r. 

 
 

 
 
 
 
 
 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
 
 
 

 
Na podstawie art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LX/726/2006 Rady 
Miasta Nowego Sącza z dnia 3 marca 2006 r.  
 
 
 

Rada Miasta Nowego Sącza 
 

zakłada 
 

z dniem 1 września 2006 roku publiczną szkołę ponadgimnazjalną o nazwie : 
 

IX Liceum Ogólnokształcące w Nowym Sączu 
 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jacek Chronowski 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr LX/726/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 3 marca 2006 r 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATUT 

IX  LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO  

W NOWYM SĄCZU 



 2

RODZIAŁ    I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 
1. IX Liceum Ogólnokształcące jest publiczną szkołą ponadgimnazjalną 
2. IX Liceum Ogólnokształcące – zwane dalej szkołą – wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 

2 im.  Sybiraków w Nowym Sączu, ul. Podhalańska 38. 
3. Nazwa szkoły w pełnym brzmieniu: 
 IX Liceum Ogólnokształcące  
 w Nowym Sączu 
 ul. Podhalańska 38 
4.  Nazwa szkoły jest używana w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany skrót 

nazwy . 
 

§ 2 
 
Organem prowadzącym szkołę jest Miasto Nowy Sącz – Miasto na prawach powiatu. 
 

§ 3 
 
Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad szkołą jest Małopolski Kurator Oświaty. 
 

§ 4 
 
1. Szkoła jest placówką oświatową kształcącą młodzież. 
2. W szkole obowiązuje - zgodnie z przepisami w sprawie ramowych planów nauczania - 

trzyletni cykl kształcenia  przedmiotów ogólnokształcących. 
3. W szkole realizowane są w zakresie rozszerzonym następujące przedmioty: język 

angielski           i geografia. 
 
 
ROZDZIAŁ II 
CELE I ZADANIA SZKOŁY 
 

§ 5 
 
Szkoła  realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty oraz w przepisach 
wydanych na jej podstawie, a w szczególności: 
1. Umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa 

ukończenia szkoły oraz świadectwa dojrzałości  
2. Umożliwia absolwentom dokonanie  świadomego wyboru dalszego kierunku kształcenia. 
3.  Kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów i zasad określonych 

w ustawie stosownie do warunków i wieku uczniów. 
4. Sprawuje  opiekę  nad  uczniami  odpowiednio  do  ich  potrzeb  oraz możliwości szkoły. 
5. Organizuje zajęcia dodatkowe dla uczniów z uwzględnieniem w szczególności ich potrzeb 

rozwojowych. 
6. Przygotowuje do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczeństwa, uczy poszanowania 

wolności osobistej, światopoglądowej i wyznaniowej, poszanowania symboli 
narodowych, szacunku do tradycji i kultury. 



 3

7. Rozwija takie wartości jak: humanizm, sprawiedliwość, tolerancja, równość, wolność, 
demokracja, przyjaźń, godność własna i innych. 

8. Przygotowuje do życia w rodzinie, grupie rówieśniczej i szkole. 
9. Uświadamia i kształtuje właściwe postawy wobec zagrożeń społecznych, takich jak: 

alkoholizm, narkomania, agresja, itp. 
10. Uczy przestrzegania zasad współżycia społecznego w duchu życzliwości, wrażliwości  

i rzetelności w kontaktach indywidualnych. 
11. Stwarza uczniom warunki do rozwijania ich zainteresowań i świadomego wyboru 

dalszego kierunku kształcenia. 
12. Kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów określonych w 

ustawie poprzez : 
a) właściwy przykład nauczyciela, wychowawcy i innych pracowników szkoły, 
b) tworzenia atmosfery sumiennej i rzetelnej nauki, przyjaznych stosunków 

międzyludzkich, poczucia obowiązku i odpowiedzialności za własne czyny, 
c) stosowanie w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zasady 

podmiotowości ucznia. 
13. Sprawuje indywidualną opiekę nad niektórymi uczniami, a zwłaszcza : 

a) uczniami rozpoczynającymi naukę – szczególna opieka wychowawców klas  
i pedagoga szkolnego, 

b) uczniami, którym z powodu warunków rodzinnych potrzebna jest szczególna 
opieka, w tym pomoc finansowa. Wychowawca klasy i pedagog szkolny są 
odpowiedzialni za dokładną znajomość sytuacji środowiskowej ucznia. 

14. Realizuje innowację pedagogiczną – przysposobienie wojskowe – zgodnie z uchwałą rady 
pedagogicznej i zatwierdzonym programem. 

 
§ 6 

 
1. Zadania opiekuńcze szkoły realizowane są z uwzględnieniem obowiązujących przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Dotyczy to w szczególności zajęć obowiązkowych, 
nadobowiązkowych i pozalekcyjnych oraz wycieczek organizowanych przez szkołę. 

2. Zasady organizacyjno-porządkowe, pełnienia dyżurów przez nauczycieli w szkole: 
•  dyżury pełnione są według harmonogramu dyżurów, 
•  w czasie przerw międzylekcyjnych nauczyciele dyżurni muszą zapobiegać 

niebezpiecznym zachowaniom uczniów. Dyżur powinien być pełniony aktywnie. 
3.  Dyrektor    szkoły    powierza    każdy    oddział    szczególnej    opiece wychowawczej 

jedne-mu z nauczycieli uczących w tym oddziale, zwanemu dalej „wychowawcą". 
 

§ 7 
 
Szkoła realizuje swoje cele we współpracy z Kuratorium Oświaty, Radą Miasta, rodzicami, 
samorządem lokalnym i innymi instytucjami wspomagającymi szkołę. 

 
§ 8 

 
Zadania zespołów nauczycielskich: 
1. Nauczyciele prowadzący zajęcia w danym oddziale tworzą zespół, którego zadaniem jest 

w szczególności ustalenie dla danego oddziału zestawu programów nauczania z zakresu 
kształcenia ogólnego. 

 
2. W szkole tworzy się zespoły przedmiotowe:  



 4

• zespół przedmiotów humanistycznych, 
• zespół przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 
• zespół przedmiotów sprawnościowo-obronnych. 

3. Pracami zespołów kierują przewodniczący powołani przez dyrektora szkoły na wniosek 
zespołu. 

 
 
ROZDZIAŁ  III 
ZASADY WEWNĄTRZSZKOLNEGO OCENIANIA UCZNIÓW 
 

§ 9 
 

Szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów określone są w Statucie Zespołu 
Szkół nr 2 (rozdział III §12-16) 

 
 

ROZDZIAŁ  IV 
ORGANY SZKOŁY 

 
§ 10 

 
1.  Organami szkoły są:    
 

• dyrektor szkoły  
• rada pedagogiczna 
• rada rodziców 
• samorząd uczniowski 

2.  Przez organy szkoły należy rozumieć organy Zespołu Szkół nr 2. 
 

§ 11 
 
Szczegółowe kompetencje organów szkoły. 
 
Dyrektor szkoły. 
 
1. Dyrektora szkoły powołuje się w trybie przepisów ustawy o systemie oświaty. 
2. Do obowiązków dyrektora szkoły należy : 
 

a) opracowanie dokumentów programowo-organizacyjnych szkoły (roczny plan pracy, 
arkusz organizacji pracy szkoły, tygodniowy rozkład zajęć), 

b) przydział dodatkowych czynności dla nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych szkoły, kadry kierowniczej -  zatrudnianie ich, 

c) dobór pracowników niepedagogicznych, 
d) kierowanie całokształtem działania szkoły, a w szczególności: 

 przyjmowanie uczniów oraz prowadzenie ich spraw w oparciu o przepisy 
ogólnie obowiązujące, 

 pełnienie nadzoru pedagogicznego nad działalnością nauczycieli oraz 
ocenianie pracy nauczycieli, 

 dbałość o mienie szkoły, 



 5

 wnioskowanie do organu prowadzącego  w sprawie rozwoju bazy 
materialno-technicznej szkoły, opracowanie projektu wydatków do budżetu 
szkoły.  

 
3. Uprawnienia i odpowiedzialność dyrektora. 
 
Dyrektor szkoły ma prawo do : 

a) wydawania poleceń służbowych wszystkim pracownikom szkoły, 
b) zatrudniania i zwalniania pracowników, 
c) premiowania  i  nagradzania pracowników,  a także  udzielania kar porządkowych 

zgodnie z Kodeksem pracy, 
d) przyjmowania uczniów do szkoły, 
e) decydowania o wewnętrznej organizacji pracy szkoły i jej bieżącym 

funkcjonowaniu, 
f) dysponowania środkami określonymi w planie finansowym szkoły zgodnie 

z odrębnymi przepisami, 
g) wykonywania innych zadań wynikających z przepisów szczegółowych, 
h) reprezentowania szkoły na zewnątrz, podpisywania dokumentów i korespondencji. 
 

Dyrektor szkoły odpowiada za: 
a) zgodność funkcjonowania szkoły z przepisami prawa oświatowego, 
b) bezpieczeństwo podczas zajęć organizowanych przez szkołę, 
c) nadzór i opiekę nad nowo przyjętymi nauczycielami, 
d) stan sanitarny szkoły oraz bezpieczeństwo przeciwpożarowe obiektów szkolnych, 
e) prowadzenie dokumentacji pracowniczej  i uczniowskiej zgodnie z przepisami. 

 
§ 12 

 
Rada pedagogiczna 
 
1. Przewodniczącym rady pedagogicznej jest dyrektor szkoły. 
2. W posiedzeniach rady pedagogicznej mogą brać udział, na zaproszenie 

przewodniczącego, goście dysponujący głosem doradczym. 
3. Uchwały rady pedagogicznej zapadają większością głosów, w obecności co najmniej         

½ członków rady. 
4. Rada pedagogiczna ustala regulamin swej działalności, a jej posiedzenia są 

protokółowane. 
5. Członkowie rady pedagogicznej są zobowiązani do nieujawniania spraw, które mogłyby 

naruszyć dobro osobiste uczniów, ich rodziców, a także pracowników szkoły. 
6. Do kompetencji rady pedagogicznej należy : 

 uchwalanie regulaminu własnej działalności, 
 zatwierdzanie planów pracy szkoły, 
 zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów, 
 podejmowanie uchwały o skreśleniu ucznia z listy uczniów.  

7. Rada pedagogiczna ma prawo do opiniowania : 
 arkusza organizacji szkoły, 
 tygodniowego rozkładu zajęć,  
 decyzji dyrektora w sprawie wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na 

działalność szkoły, 
 decyzji dyrektora w sprawie przyznawania nagród, wyróżnień, odznaczeń, itp. 



 6

§ 13 
 

Rada Rodziców 
 
1. W skład rady rodziców  wchodzi po trzech przedstawicieli rodziców z każdego oddziału. 
2. Na pierwszym zebraniu wybiera się z grona rodziców przewodniczącego, zastępcę, 

sekretarza i skarbnika oraz komisję rewizyjną. 
3. Rada Rodziców pracuje w oparciu o własny regulamin, który nie może być sprzeczny  

z ustawą o systemie oświaty i statutem szkoły. 
  

§ 14 
 
 Samorząd uczniowski 
 
1. W szkole działa samorząd uczniowski, zwany dalej „samorządem". 
2. Zasady wybierania i działania organów samorządu określa regulamin uchwalony przez 

ogół uczniów w głosowaniu równym, tajnym i powszechnym. Organy samorządu są 
jedynymi reprezentantami ogółu uczniów. 

3. Regulamin samorządu nie może być sprzeczny z ustawą o systemie oświaty i statutem 
szkoły. 

4. Samorząd może przedstawić radzie rodziców, radzie pedagogicznej oraz dyrektorowi 
szkoły wnioski i opinie we wszystkich sprawach, w szczególności dotyczących realizacji 
podstawowych praw uczniów, takich jak: 

 
a) prawa do zapoznania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymi 

wymogami, 
b) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu, 
c) prawo do organizacji życia szkolnego umożliwiające zachowanie właściwych 

proporcji między wysiłkiem szkolnym, a możliwością rozwijania i zaspokajania 
własnych zainteresowań, 

d) prawo redagowania i wydawania gazetki szkolnej, 
e) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej i rozrywkowej 

zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi w porozumieniu 
z dyrektorem, 

f) prawo wyboru nauczyciela pełniącego funkcję opiekuna samorządu uczniowskiego.  
 

5. Samorząd uczniowski może gromadzić środki finansowe na wspieranie swej statutowej 
działalności w ścisłym porozumieniu i pod kontrolą nauczyciela-opiekuna samorządu. 
Szczegółowe zasady gromadzenia i wydatkowania funduszy samorządu uczniowskiego są 
zawarte w regulaminie  tego samorządu. 

 
§  15 

 
Współdziałanie organów szkoły oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi. 
 
1. Organy szkoły mają zapewnioną swobodę działania i podejmowania decyzji w ramach 

swoich kompetencji określonych ustawą o systemie oświaty oraz regulaminami tych 
organów. 

2. Negocjatorem pomiędzy organami szkoły jest dyrektor szkoły, który dba o 
przestrzeganie prawa oraz postanowień statutowych. 



 7

3. Uchwały rady pedagogicznej sprzeczne z prawem wstrzymuje dyrektor szkoły 
powiadamiając organ prowadzący szkołę oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

4. Uchwały rady rodziców sprzeczne z prawem lub naruszające interes szkoły wstrzymuje 
dyrektor szkoły powiadamiając organ prowadzący szkołę. 

5. Rada rodziców może wystąpić do rady pedagogicznej i dyrektora szkoły z wnioskami  
i opiniami dotyczącymi wszystkich spraw szkoły. 

6. Samorząd uczniowski może przedstawiać radzie pedagogicznej i dyrektorowi wnioski  
i opinie we wszystkich sprawach szkoły. 

 
7. W przypadku konfliktu pomiędzy organami szkoły, wynikającego z nierespektowania 

uprawnień określonego organu,  przedstawiciele tego organu zwracają się do dyrektora 
szkoły. Dyrektor szkoły ma obowiązek rozpatrzenia skargi i udzielenia odpowiedzi w 
ciągu jednego miesiąca. 

8. Strony konfliktu mogą zwrócić się o opinię specjalisty w przedmiotowej sprawie 
i przedstawić tę opinię przed ostatecznym rozstrzygnięciem sporu. 

W razie niezadowolenia z decyzji dyrektora lub nieudzielenia wyczerpującej odpowiedzi na 
złożone zażalenia, przedstawiciele odpowiedniego organu mają prawo zwrócić się o 
rozstrzygnięcie sporu do organu prowadzącego szkołę. 

 
 
ROZDZIAŁ V 
ORGANIZACJA SZKOŁY 
 

§ 16 
 
Terminy rozpoczynania i zakończenia zajęć dydaktyczno - wychowawczych, przerw 
świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają odrębne przepisy w sprawie organizacji 
roku szkolnego. 
 

§ 17 
 
1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 

określa arkusz organizacji pracy szkoły, opracowany przez dyrektora do 30 kwietnia 
każdego roku, na podstawie planu nauczania oraz planu finansowego szkoły. Arkusz 
organizacji pracy szkoły zatwierdza organ prowadzący szkołę do 30 maja danego roku. 

2. W arkuszu organizacji pracy szkoły zatwierdza się w szczególności liczbę pracowników 
szkoły, ogólną liczbę godzin przedmiotów i zajęć obowiązkowych oraz liczbę godzin 
przedmiotów nadobowiązkowych. 

3. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji pracy szkoły ustala się tygodniowy 
rozkład zajęć określający organizację zajęć edukacyjnych. 

 
§ 18 

 
Szkoła realizuje programy nauczania zawierające podstawy programowe ustalone dla liceum 
ogólnokształcącego . 
 

§ 19 
 
1. Nauka w szkole odbywa się przez 5 dni w tygodniu. Tygodniowy wymiar godzin 

nauczania ustala obowiązujący plan nauczania. 



 8

2. Podstawową jednostką organizacyjną szkoły  jest oddział. 
3. Podstawową formą pracy szkoły są zajęcia dydaktyczne prowadzone w systemie 

klasowo-lekcyjnym. 
4. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 

 
§ 20 

 
Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do szkoły winni spełniać warunki określone 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie warunków przyjmowania 
uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych. 

§ 21 
 
Do szkoły przyjmowani są kandydaci, którzy uzyskali świadectwo ukończenia gimnazjum i 
nie ukończyli 18 lat. 
 

§ 22 
 
Szkoła posiada regulamin rekrutacji, który określa: 

 terminy składania dokumentów,  
 zasady punktacji: 

- wyniki egzaminu gimnazjalnego, 
- oceny uzyskane na świadectwie ukończenia gimnazjum, 
- inne osiągnięcia ucznia, 

 przedmioty, z których oceny podlegać będą przeliczeniu na punkty, 
 terminy rekrutacji i ogłoszenia listy przyjętych, 
 wymaganą dokumentację. 

 
Szczegółowe zasady rekrutacji określa odrębny regulamin opracowany corocznie na 
podstawie zarządzenia Małopolskiego Kuratora Oświaty. 
 
 
ROZDZIAŁ VI 
ORGANIZACJA PRACY I ZADANIA BIBLIOTEKI 
 

§ 23 
 
Organizacja pracy i zadania biblioteki określone są w Statucie Zespołu Szkół nr 2 (rozdział 
VII § 39). 
 
 
ROZDZIAŁ VII 
PRAWA  I  OBOWIĄZKI    PRACOWNIKÓW 
 

§ 24 
 
Prawa i obowiązki pracowników określone są w Statucie Zespołu Szkół nr 2 (rozdział VIII § 
40-43). 
 
 
 



 9

ROZDZIAŁ VIII 
PRAWA  I  OBOWIĄZKI    UCZNIA 
 

§ 25 
 

Prawa i obowiązki uczniów, zasady ich nagradzania i karania oraz tryb odwoływania się od 
kary są określone w Statucie Zespołu Szkół nr 2 (rozdział IX § 44-48) 
 
 
 
ROZDZIAŁ  IX 
WARUNKI BEZPIECZNEGO POBYTU W SZKOLE   
 

§ 26 
 
Warunki bezpiecznego pobytu w szkole określone są w Statucie Zespołu Szkół nr 2 (rozdział 
X § 49). 
 
ROZDZIAŁ X 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 27 
 
Szkoła używa  pieczęci  urzędowej zgodnie  z  odrębnymi  przepisami. 
 

§ 28 
 
Na świadectwach szkolnych i innych dokumentach wydawanych przez szkołę  podaje się 
nazwę szkoły i umieszcza pieczęć urzędową. 
 

§ 29 
 

Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 
 

§ 30 
 
Zasady gospodarki finansowej szkoły określają odrębne przepisy. 
 

§ 31 
 
Sprawy nieuregulowane w niniejszym Statucie reguluje Statut Zespołu Szkół nr 2. 


